
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

24.01.2019  № _14____ 

пгт Кировское 

О закреплении территорий 

за муниципальными образовательными  

учреждениями муниципального  

образования Кировский район 

Республики Крым, реализующими  

образовательные программы  

дошкольного, начального общего,  

основного общего и среднего  

общего образования 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, п.6 ч.1 ст.9, ч. 

5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», Законом Республики Крым от 01.09.2014 № 63-

ЗРК «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в целях 

осуществления персонального учета детей, подлежащих обучению в 

общеобразовательных учреждениях, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, реализации 

конституционного права на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить муниципальные дошкольные и общеобразовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного, 



начального общего, основного общего и среднего общего образования за 

соответствующими территориями муниципального образования Кировский 

район Республики Крым. (Приложение). 

2. МКУ «Отдел образования, молодежи и спорта администрации 

Кировского района республики Крым» поручить руководителям 

муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций 

организовать: 

- формирование контингента учащихся с учетом закрепленных территорий;  

-преимущественный прием для обучения по основным дошкольным и 

общеобразовательным программам детей, проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией; 

- учет детей, подлежащих обучению и воспитанию, проживающих на 

территориях, закрепленных за образовательными организациями, в целях 

обеспечения гарантий доступности общего образования; 

- сверку учета с администрациями поселений Кировского района Республики 

Крым; 

- размещение информации о закреплении образовательной организации за 

соответствующей территорией на информационном стенде и официальном 

сайте образовательной организации с целью ознакомления родителей 

(законных представителей); 

- в срок до 05 сентября текущего года проверку явки детей в 

общеобразовательные учреждения. 

 3. Постановление администрации Кировского района Республики Крым 

от 17.08.2015 № 107 «О закреплении муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

Муниципального образования Кировский район»   признать утратившим 

силу. 

 4. Отделу организационной работы и муниципальной службы управления 

организационной работы, муниципальной службы и финансово-

хозяйственного обеспечения администрации Кировского района Республики 

Крым разместить настоящее постановление на информационном стенде 

администрации Кировского района, официальном Портале Правительства 

Республики Крым в разделе «Муниципальные образования», «Кировский 

район» https://kirovskiy.rk.gov.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского района Борт Н.Б. 

 

Глава администрации            Е.М. Янчукова 

Кировского района 
 

  

Синяк Ирина Алексеевна 

41318                                           



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 

                                                      Кировского района  

                                                   Республики Крым 

                                                                              от 24.01.2019  № 14 

Список территорий и населенных пунктов, закрепленных за 

общеобразовательными учреждениями 

Наименование учреждения Закреплённая территория 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

1.МБОУ «Абрикосовская школа» с.Абрикосовка, с.Бабенково, 

с.Кринички,с.Матросовка 

2. МБОУ «Владиславовская ОШ» с.Владиславовка 

3. МБОУ «Журавская ОШ» с. Журавки, с.Маковское, с.Тутовка, с.Видное 

4. МБОУ «Золотополенская ОШ» с. Золотое поле, с.Возрождение 

5. МБОУ «Кировская ОШ № 1» пгт Кировский: улицы Набережная, Школьная, 

Дзержинского, Фрунзе, Первомайская, Франко, 

Чкалова, Новая, Южная, Восточная, 

Вокзальная, Октябрьская 

6. МБОУ «Кировская школа-гимназия 

№2» 

пгт Кировский: улицы Сув-Баши, Авдет, 

Сахарова, Комарова, Юбилейная, Днепровская, 

Заречная, Набережная, Люксембург, 

Абденнановой, Краснобаева, Советское шоссе, 

Амет-Хана Султана, Кирова. Пер. Пионерский 

7. МБОУ «Льговская ОШ» с.Льговское, с.Добролюбовка, с.Долинное, с. 

Пруды 

8. МБОУ «Новопокровская ОШ» с. Новопокровка 

9. МБОУ «Партизанская ОШ» с. Партизаны, с. Спасовка 

10. МБОУ «Первомайская ОШ» с. Первомайское, с. Изюмовка, с. Жемчужина 

Крыма, с. Садовое, с.Ключевое, с. Отважное, 

с.Изобильное 

11. МБОУ «Приветненская ОШ» с. Приветное, с. Айвазовское 

12. МБОУ «Синицынская ОШ» с. Синицыно, с. Красновка, с.Васильковое 

13. МБОУ «Старокрымский УВК 

«Школа-гимназия» №1 

г. Старый Крым: улицы: П.Осипенко, Ленина1-

51,66-80,73-117,82-202, Бр. Стояновых 69-131, 

78-158, Советская 1-13, 2-14, Партизанская, 

Речная, Крупской, Коммуны, Дачная, 



Водохранилище, Спартака, Фонтанная, 

Крупской, , Крестьянская, Ливанского, 

Красивая, Яны Дунья, Тихая, Золотополенский 

поворот, Квартал Строителей, Санаторий, 

Виноградная, Победы, Холода, Халтурина, 

Ванеева, Луговая, Костенко, Пролетарская, 

Пионерская (с. Красное), Интернациональная  

(с. Красное), Ленина (c. Красное) Айргуль, 

Садовая, Кирова, Стамова 1-35,2-36, Логвинова, 

Котовского, 8 Марта, Суворова 113-159,88-138, 

Калинина, Грина. Переулок Дачный, пер. 2-ой 

Дачный, пер. Короткий, пер. Победы, пер. 

Пионерский, ), переулки  с. Красное, тупик 

Дачный, 

14.МБОУ «Старокрымская ОШ№ 2» г.Старый Крым: улицы: Калинина (с. Красное), 

13 Апреля, Гагарина, Гаспринского, Майская, 

Абденнановой, Горная, Георгиевская, Тейфука, 

Можжевеловая, Исаева, Мустафаева, Давыдова, 

Р. Люксембург 1-20,1-24, Ленина 2-64, 

Горького, Свободы, Октябрьская 57-153,62-162, 

К. Либнехта 35-53, 34-46, Горького, Пушкина, 

Южная, Крымская, Советская 15-41, 16-34, 

Красная площадь, Юбилейная, Северная. Пер. 

Победы, пер. Ливанского 

15. МБОУ «Старокрымский УВК 

«Школа-лицей» № 3» 

г. Старый Крым: улицы: Красноармейская, 

Стамова 39-73, 38-50, Фрунзе, Свердлова 

Островского, Шевченко, Воровского, 227 ТКС 

Дивизии, Лесная, Луначарского, Ларишкина, 

Солнечная, Суворова 1-65,2-48, Октябрьская 1-

21, 2-28, Бр. Стояновых 1-23,2-28, 25-67, 30-76,. 

Суворова 67-91,50-78, Октябрьская 23-67,30-72,  

К. Либнехта 1-33, 2-32, Р. Люксембург 22-81,26-

112, 12 Апреля, Чапаева. Пер. Свердлова, пер. 

Октябрьский, пер. Чапаева, с. Кринички (22 

обучающихся с 1 по 11 классы.). 

16. МБОУ «Шубинская УВК «Школа-

сад» 

с. Шубино, с.Токарево 

17. МБОУ «Яркополенская ОШ»  с. Яркое поле, с.Ореховка, с.Трудолюбовка, 

с.Красносельское, с. Новофёдоровка, 

с.Софиевка 

ДОШКОЛЬНЫЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

1. МБДОУ «Детский сад №1 «Теремок» 

с. Золотое Поле Кировский район 

Республика Крым 

с. Золотое поле, с.Возрождение 



2. МБДОУ «Детский сад №2 «Ласточка» 

с. Бабенково» Кировский район 

Республика Крым 

с. Абрикосовка, с. Бабенково, с. Кринички, 

с.Матросовка 

3. МБДОУ «Детский сад №3 «Орленок» 

п. Кировское» Кировский район 

Республика Крым 

пгт Кировское 

4. МБДОУ «Ясли-сад №4 «Колокольчик» 

с. Партизаны» Кировский район 

Республика Крым 

с. Партизаны, с.Спасовка 

5.МБДОУ «Детский сад №5 

«Соколенок» с. Владиславовка» 

Кировский район Республика Крым 

с.Владиславовка 

6. МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка» с. 

Первомайское Кировский район 

Республика Крым 

с. Первомайское, с.Изюмовка, с.Жемчужина 

Крыма, с.Садовое, с.Ключевое, с.Отважное, 

с.Изобильное 

7. МБДОУ «Ясли-сад №8 «Березка» г. 

Старый Крым Кировский район 

Республика Крым 

г.Старый Крым 

8. МБДОУ «Ясли-сад №9 «Солнышко» с. 

Яркое Поле Кировский район 

Республика Крым 

с. Яркое поле, с.Ореховка, с.Трудолюбовка, 

с.Красносельское, с.Новофёдоровка, с.Софиевка 

9. МБДОУ «Детский сад № 10 

«Солнышко» с. Приветное Кировский 

район Республика Крым 

с.Приветное, с.Айвазовское 

10. МБДОУ «Детский сад №11 «Березка» 

с. Льговское» Кировский район 

Республика Крым 

с.Льговское, с.Добролюбовка, с.Долинное,  

с. Пруды 

11. МБДОУ «Детский сад №13 

«Росинка» пгт. Кировское» Кировский 

район Республика Крым 

пгт Кировское 

12. МБДОУ «Ясли-сад №14 

«Журавушка» с. Журавки» Кировский 

район Республика Крым 

с. Журавки, с.Маковское, с.Тутовка, с.Видное 

13. МБДОУ «Ясли-сад №15 «Солнышко» 

с. Новопокровка» Кировский район 

Республика Крым 

с.Новопокровка 

14. МБДОУ «Детский сад №16 с.Синицыно, с.Красновка, с.Васильковое 



«Аленушка» с. Синицыно Кировский 

район Республика Крым 

15 МБДОУ «Детский сад № 17 

«Светлячок» с. Пруды» 

с. Пруды, с. Добролюбовка 

 

 

 

Руководитель аппарата      Л.В. Чуксина  


